Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Кировского сельсовета

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.08.2018                                                                                                            № 57-п
с. Кирово

О внесении изменений в постановление
№ 64 от 09.10.2015 г.
	«Об утверждении административного
 регламента предоставления муниципальной
 услуги «Предоставление юридическим и
физическим лицам в постоянное (бессрочное)
 пользование, в безвозмездное пользование,
 аренду, собственность земельных участков»

На основании Устава муниципального образования Кировский сельсовет,
администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского сельсовета от 09.10.2015 №64«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков» следующие изменения:

Подпункт 2п. 17.2 Дополнить абзац в) договор о комплексном освоении территории
Подпункт 13 пункта 17.2 Дополнить абзац б) документы, подтверждающие право на приобретение земельного участка, установленные законом субъекта Российской Федерации (категориям граждан в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации).
Подпункт 14 пункта 17.2 (а) Изложить в новой редакции: земельного участка для выполнения международных обязательств Российской Федерации, а также юридическим лицам для размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, объектов федерального, регионального или местного значения
Подпункт15 пункта 17.2 После слов: «Российской Федерации» дополнить фразой: «пунктом 5 статьи 46 Земельного кодекса Российской Федерации»
Подпункт 22 пункта 17.2 (а) Изложить в новой редакции:  документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на объект незавершенного строительства, если право на такой объект незавершенного строительства не зарегистрировано в ЕГРН.

Подпункт 25 пункта 17.2 Изложить в новой редакции: в случае предоставления в аренду земельного участка для освоения территории в целях строительства стандартного жилья или для комплексного освоения территории в целях строительства стандартного жилья юридическому лицу, заключившему договор об освоении территории в целях строительства стандартного жилья или договор о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья
Подпункт 4 пункта 21.1 Дополнить абзац а) если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее привидении в соответствие с установленным требованиям и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Подпункт 1) пункта 20.1 Дополнить абзац, а) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка
б) с заявлении о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета                                                                   И.В. Манаенко